
平成 28年 6月度活動報告 

堀居哲郎 

１．総括 

  議員として最も重要な仕事である敦賀市議会定例会（6月議会/19日間）に全力を注がせて頂く中で、5

月末から 6月中旬までの週末は市内小中運動会（東浦小学校、南小学校・気比中学校）に来賓として出

席させて頂き、地区の運動会では地区壮年会長として万歳三唱をさせて頂きました。改めて敦賀市の小

中学校の運動会の素晴らしさや子ども達の一生懸命な姿を拝見し、市民の皆様からご付託を頂きました

子育て世代の議員である自分が少しでも次の世代に誇れる故郷敦賀を守り、未来に繋げるように精進し

なければいけないと肝に銘じた次第です。また 6月も市民の方々よりお声をかけて頂き貴重なご意見を

頂きました。未熟の身でありますので市民の皆様方からのご意見に関しましては「できること」「でき

ないこと」がございますが必ず「ご意見への報告と状況説明」はさせて頂きますので敦賀市政に関しド

シドシご依頼・ご意見を賜りたい次第です。体調を少し崩してしまいましたが皆様のお陰様を持ちまし

て 6月度も議員活動ができました。誠にありがとうございました。今後ともご指導・ご鞭撻宜しくお願

い申し上げます。 

２．6月議会概要報告（補正予算、一般質問、常任委員会、特別委員会、討論等） 

  ・6月補正予算 

  一般会計：229,800千円（主な予算：ハーモニアスポリス構想策定費 5,000千円、 

高齢者外出支援事業費 1,500千円、敦賀ブランド販売拡大支援事業費 3,071千円) 

特別会計： 41,375千円（港湾施設事業 2,160千円、産業団地整備事業 39,215千円） 

企業会計：166,600千円（市立敦賀病院事業会計 166,600千円） 

・一般質問 

 (1) 熊本地震後の敦賀市防災計画、対策について 

(2) 国道 8号空間活用整備の進捗状況について 

 下記、HPアドレスでインターネット中継録画が見られますので、ご興味がござい   

ましたら是非ご視聴をお願い致します。http://www.tsuruga-city.stream.jfit.co.jp/ 

  ・常任委員会、 

   所属の常任委員会は「総務民生常任委員会」です。「総務部」「企画政策部」「市民生活部」所管の予算・ 

条例を審査、調査致します。今回、「ハーモニアスポリス構想策定費」や熊本地震を受けての「備蓄用購 

入費」について主に審査致しました。 

・特別委員会 

 所属の特別委員会は「新幹線対策特別委員会」です。北陸新幹線敦賀開業についての進捗状況を審査、 

調査致します。今回、「新幹線駅前広場及びアクセス道路の計画」、「新幹線駅舎のデザイン」につい 

て主に審査致しました。 

・討論 

 所属している会派内で侃々諤々議論させて頂き、会派代表者が一般会計補正予算に「賛成討論」をさ 

せて頂き、特別会計、企業会計共に賛成の立場を表明させて頂きました。 

３．7月の主なスケジュール 

  ・参議院選挙活動(自民党)・戦没者追悼式出席・会派視察（岐阜県）・気比の杜フェスタ・カッターレース 

  ・市民団体集会参加、その他議員活動。 

 

※この度はお読み頂きまして誠にありがとうございました。7月も全力で頑張って参ります。 

                                                 以上 

http://www.tsuruga-city.stream.jfit.co.jp/

